PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2016 – PMM

O MUNICÍPIO DE MATINHOS,  através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pelo Decreto nº 090/2015 de 13/04/2015, torna público que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA,   sob  regime  de  TÉCNICA  E  PREÇO  DA  TARIFA  –  MAIOR
PONTUAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE
PASSAGEIROS  NO  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  SOB  REGIME  JURÍDICO  DE
CONCESSÃO, conforme Edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 31/03/2016, ÀS 09:00 HORAS, na sede da Prefeitura
de Matinhos,  sito  à Rua Pastor  Elias  Abrahão,  n.º  22,  Centro,  em Matinhos,  Estado do
Paraná, onde poderá ser obtido informações complementares, no horário das 08:00 às 11:30
e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6012/6003/6140 e
fax: (41) 3971-6143.

EDITAL:  O ato convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta, na sede da Prefeitura de Matinhos e o custo de R$ 100,00 (cem reais), o
presente  aviso  encontra-se  a  disposição  no  portal   www.matinhos.pr.gov.br e  setor  de
licitações na Prefeitura Municipal de Matinhos.

   Matinhos, 04 de fevereiro de 2016.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/2012/6140 – FAX (41) 3971-6013
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

http://www.matinhos.pr.gov.br/